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ALTERNATIVT FÖRSLAG 

Motion ”Mer nattvandring för ökad trygghet”  

Fritids- och folkhälsonämndens beslut 
Fritids- och folkhälsonämnden beslutar att tillstyrka avstyrka motionen ”Mer 
nattvandring för ökad trygghet”.   

Ärendet i sin helhet 
Kristdemokraterna föreslår Kommunfullmäktige att ge Fritids- och 
folkhälsonämnden i uppdrag att ta fram förslag på hur civilsamhället kan delta i 
nattvandringar mot ekonomisk kompensation. Enligt den nya lagen ska 
Sveriges kommuner arbeta brottsförebyggande och en viktig del i det är att 
involvera civilsamhället. Kristdemokraterna föreslår i motionen Mer 
nattvandring för ökad trygghet att erbjuda civilsamhället i form av föreningar 
ekonomisk ersättning för att nattvandra i staden. En förutsättning är att de 
uppfyller fastställda krav för att få nattvandra samt har genomgått en anpassad 
utbildning. 
 
Fritids- och folkhälsonämnden anser att nattvandring är viktigt för staden och 
anser att nattvandringen bör utvecklas och utökas i syfte att få fler vuxna som 
vill engagera sig och delta i ordnande former för att öka tryggheten i den 
offentliga miljön på så kallade kritiska datum, då många barn- och unga samlas 
ofta i kombination med att de debuterar – och/eller dricker alkohol.  
 
En utmaning är att ekonomisk ersättning för socialt engagemang tenderar att 
urholka det ideella engagemanget på sikt. Att ge ekonomisk ersättning till 
föreningar för att deras ideella ledare ska nattvandra är problematiskt, då 
föreningslivet i stort har svårt att hitta ideella ledare till den befintliga 
verksamheten.  
 
Samarbetet med befintliga organisationer vilka har som verksamhetsidé att 
nattvandra bör utvecklas. En dialog med dessa organisationer pågår. För att 
stimulera deras verksamhet och bidra till en utveckling- och utökning av 
nattvandring bör Fritids- och folkhälsonämnden utreda möjligheterna till IOP 
med berörda föreningar, i vilket nämnden kan bidra med lokaler, kontakter med 
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viktiga aktörer såsom fältsekreterare och polis, materiel i form av 
sjukvårdsväskor och västar, marknadsföring med mera. Detta är dock inte 
anledning att inte se över fler arbetssätt, metoder och möjligheter enligt 
motionens intentioner för att stärka nattvandringen. Framförallt att är det 
viktigaste att lyckas möjliggöra att ungdomar och andra kan känna sig trygga. 
 
Arbetet med kritiska datum i Borås stad, har en förvaltningsöverskridande 
arbetsgrupp, där utgångspunkt är att stärka föräldraansvaret och uppmuntra till 
ökad vuxennärvaro i det offentliga rummet. Detta särskilt vid tillfällen då stora 
mängder ungdomar är ute på allmänna platser och otrygghet tenderar att öka, 
såsom valborg och vid skolstart. Denna inriktning har gett goda resultat, då fler 
vuxna engagerat sig och varit närvarande under dessa kvällar. Bedömningen är 
att det fortsatt är angeläget att arbeta med att aktivera föräldrar i det 
trygghetsskapande arbetet lokalt parallellt med att stärka samverkan med 
nattvandrarorganisationerna. 

Fritids- och folkhälsonämnden ser att det finns många områden där 
medlemmar i föreningar gör insatser vilket genererar en ersättning till 
föreningen. De aktiva får själva inte ta del av ersättningen utan ställer upp 
ideellt för att gynna föreningslivet. Nämnden ser positivt på att utreda 
möjligheterna för att även nattvandring skulle kunna vara en sådan insats för att 
stärka nattvandringen, föreningarna och att civilsamhället bidrar i större 
utsträckning till det brottsförebyggande arbetet. 

Samhället förändras och så även föreningslivet. För exempelvis 
idrottsföreningar finns många kostnader kopplat till deltagande för barn och 
unga i tävlingar, matcher, övernattningar vid läger och cuper. Föreningslivet är i 
högsta grad beroende av inkomster från bidrag, försäljningar och insatser som 
ger ersättning för sin överlevnad.  

Nya metoder, tankesätt och lösningar behöver hittas för att fortsatt involvera 
civilsamhället med viktiga insatser. De arbetssätt som fungerar på ett 
tillfredsställande sätt i andra kommuner bör ses över om de går att 
implementera även i Borås. Fritids- och folkhälsonämnden tillstyrker motionen. 

Beslutsunderlag 
Bilaga 1 – Motion från KD ”Mer nattvandring för ökad trygghet” 

Beslutet expedieras till 
1. Kommunstyrelsen, KS.diarium@boras.se  
 

 

För Kristdemokraterna 
Magnus Jason 
Harald Finlöf 
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